
                                                     
                                    PROTOKÓŁ  NR XVI/20

z obrad  XVI nadzwyczajnej sesji  Rady Gminy Grajewo odbytej w dniu 17
marca 2020 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6. 

Na  sesji  przewodniczył  pan  Jan  Dąbrowski  -  Przewodniczący  Rady
Gminy Grajewo.
Obecnych na sesji – 15 radnych.
Sesję rozpoczęto o godzinie 1300.
Sesję zakończono o godzinie 1315.

Protokołowała:  Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Radni gminy obecni na sesji:

  1. Danowska Ewa
  2. Dąbrowski Jan
  3. Gleba Stanisław
  4. Jankowska Anna Hanna
  5. Maciorowski Robert
  6. Motus Marek
  7. Olszewska Ewa
  8. Organek Henryk
  9. Perkowski Wiesław
10. Szumska Elżbieta
11. Wiśniewski Karol
12. Wudarczyk Beata Ewa
13. Wysocki Sławomir Andrzej
14. Zwolińska Beata
15. Żabińska Aneta

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Grabowski Kazimierz – Sekretarz gminy 
2. Zorczykowska Monika – Skarbnik gminy

Proponowany porządek obrad:

  1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.



  2. Przedstawienie porządku obrad.
  3. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu 
      Administracyjnego w Białymstoku skargi na Uchwałę Nr 90/XIV/20 Rady  
      
      Gminy Grajewo z dnia 21 stycznia 2020r. w sprawie ustalenia stawek opłat
      za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.
  4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grajewo na 2020 rok.
  5. Wolne wnioski.
  6. Zamknięcie obrad.

    
Ad . 1 .

Otwarcia sesji dokonał pan  Jan Dąbrowski  - Przewodniczący Rady Gminy.   
Powitał  radnych,  pana Sekretarza,  panią  Skarbnik oraz  pracowników Urzędu
Gminy biorących udział w dzisiejszych obradach.
Następnie, na podstawie listy obecności, Przewodniczący Rady stwierdził, że w
sesji  udział  bierze  15  radnych,  co  stanowi  quorum  do  podejmowania
prawomocnych uchwał.
Następnie poinformował, że w obradach dzisiejszej sesji nie weźmie udziału pan
Wójt, ponieważ jest na pogrzebie.  

Ad . 2 .

Przewodniczący  Rady  odczytał  porządek  obrad  dzisiejszej  sesji,  po  czym
zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  radni  zgłaszają  wnioski  o  uzupełnienie  bądź
zmianę porządku obrad ?
W  związku  z  tym,  że  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  Przewodniczący  Rady
stwierdził,  że  dzisiejsza  sesja  przebiegać  będzie  według  zaproponowanego
porządku obrad.

Ad . 3 .

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Sekretarzowi gminy, który 
poinformował zebranych, że podjęta przez Radę Gminy Grajewo Uchwała Nr 
90/XIV/20 Rady Gminy Grajewo z dnia 21 stycznia 2020 roku w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych przesłana 
została do organu nadzoru i Wojewoda w ciągu 30 dni nie zgłosił do niej 
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żadnych uwag, toteż po jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego uchwała weszła w życie.

Następnie pan Sekretarz poinformował, że w dniu 03.03.b.r. do Urzędu Gminy 
wpłynęła skarga Prokuratury Okręgowej w Łomży dotycząca ⸹ 3 ust. 4 w/w 
uchwały, który następnie pan Sekretarz omówił. 
W dalszej części swojej wypowiedzi pan Sekretarz poinformował, że 
Prokuratura skierowała przedmiotową skargę do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Białymstoku za pośrednictwem Rady Gminy Grajewo, po 
czym pan Sekretarz omówił projekt uchwały w sprawie przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na Uchwałę Nr 
90/XIV/20 Rady Gminy Grajewo z dnia 21 stycznia 2020r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.

Do przedstawionej informacji nie zgłoszono żadnych uwag.
W związku z powyższym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego głosowania, przy 15 głosujących radnych, Rada 
Gminy jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr 100/XVI/20 w sprawie przekazania do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku skargi na Uchwałę Nr 
90/XIV/20 Rady Gminy Grajewo z dnia 21 stycznia 2020r. w sprawie ustalenia 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 4 .

Przewodniczący  Rady  udzielił  głosu  pani  Skarbnik,  która  przedstawiła
zebranym propozycje zmian w budżecie gminy na 2020 rok polegających na:
-  zwiększeniu  planu  dochodów  i  wydatków  budżetu  o  kwotę  w  wysokości
97.878,00 złotych w związku ze zwiększeniem kwot dotacji na realizację zadań
zleconych i dofinansowanie realizacji zadań własnych, 
-  przeniesienia  wydatków  pomiędzy  działami,  rozdziałami  i  paragrafami  na
kwotę 44.370,00 złotych w związku ze zmianą stanowiska pracy pracownika z
kierowcy autobusu na kierowcę samochodu osobowego oraz rozdysponowania
rezerwy  kryzysowej  w  kwocie  20.000,00  złotych  na  zakup  środków
dezynfekujących,  środków  ochrony  osobistej  w  związku  z  ogłoszonym
zagrożeniem epidemicznym wywołanym przez COVID-19. 

Głos  zabrał  pan  Sekretarz,  który  pokrótce  mówił  sytuację  dotyczącą
pandemii  koronawirusa  oraz  koniecznością  rozdysponowania  w/w  kwoty  z
przeznaczeniem na dokonanie odpowiednich, w/w zakupów.  
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Do powyższej informacji nie zgłoszono żadnych uwag.
Wobec  powyższego  Przewodniczący  Rady  poddał  projekt  uchwały  pod
głosowanie, w wyniku którego, przy 15 głosujących radnych, Rada Gminy 

jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  101/XVI/20  w sprawie  zmian  w budżecie
gminy Grajewo na 2020 rok.
Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad . 5 .

W punkcie „Wolne wnioski” głos zabrali:
- radna z Godlewa zwróciła się z prośbą o przeniesienie w tej miejscowości
tablicy informacyjnej w bardziej dogodne miejsce

 -  pan Sekretarz  poinformował,  że  na ostatniej  sesji  była podana informacja
dotycząca tablic informacyjnych na terenie wsi – w najbliższym czasie odbędzie
się przegląd tablic i ewentualna ich wymiana.

Ad . 6 .

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował
wszystkim za udział w posiedzeniu zamykając XVI nadzwyczajną sesję Rady
Gminy Grajewo.

                               
                                 Na tym protokół zakończono.

 Protokołowała                                                                  Przewodniczący Rady
 
 Ewa Okulska                                                                    Jan Dąbrowski
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